
"1983/2023 - 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Providencia Resolutiva 

PR - 2023 - 51 - SAF-REC# UNMDP  
Aprobar el procedimiento Licitación Privada 1/2023 
De: Adjudicaciones SAF

1 / 1

SE ADJUNTA PRSAF 51/2023



VISTO el Expediente N° 1716/2023 donde se tramita la contratación:
"Compra de útiles de oficina", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 7 DE JUNIO DE 2023

Que las Secretarías de Coordinación de las Facultades de Derecho y de
Humanidades realizaron las Solicitudes de Bienes y Servicios Nos. 16/2023, y 21/2023.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto.
Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Licitación Privada

Decreto 1023/01, Artículo 25, Inciso c).
Que a tales efectos se llamó a Licitación Privada Nº 1/2023.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura donde consta la

presentación de dos (2) ofertas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Ofertas elaborado por el

Departamento Compras y Contrataciones.
Que consta la intervención de las Secretarías de Coordinación de las

Facultades de Derecho y de Humanidades quienes emiten opinión en referencia a las
ofertas presentadas.

Que la Comisión Evaluadora se expide en Dictamen Nro. 4/2023
recomendando la adjudicación de todos los renglones licitados a la firma J.KOSTZER
LIBRERIA LURO S.R.L.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Licitación Privada 1/2023, para la adquisición
de los siguientes items:



Ren
glón Detalle

1 Abrochadora mediana tipo pinza de estructura metálica, 21/6, p/ 25 hjs. mínimo. Marca
referencial: Mit/ Grap.- Unidad de medida: UNIDAD

2 Adhesivo sintético vinílico transparente, 30ml., boca con almohadilla anti derrame.- Marca
referencial: Voligoma.- Unidad de medida: Caja x 12 u.

3 Bandas elásticas clásicas, 4 Cm diámetro.- Unidad de medida: Paquete x 500 g.
4 Biblioratos oficio reforzado de cartón. Marca referencial: Condor/Avios.- Unidad de medida: Caja x

24 unidades.
5 Bibliorato A4 reforzado de cartón. Marca referencial: Condor/ Avios.- Unidad de medida: Caja x 24

unidades
6 Bolígrafos azules, punta metálica, 1mm. Marca referencial: Bic cristal/Sylvapen/ Micro Ziro/

Pelikan Pointec.- Unidad de medida: Caja x 50 u.
7 Bolígrafos negros, punta metálica, 1mm. Marca referencial: Bic cristal/Sylvapen/ Micro Ziro/

Pelikan Pointec.- Unidad de medida: Caja x 50 u.
8 Broches Clips N°3. Marca referencial: Sifap/ Ezco.- Unidad de medida: Bulto: 10 Cajas x 100 u.
9 Broches Clips N°6. Marca referencial: Sifap/ Ezco.- Unidad de medida: Bulto: 10 Cajas x 50 u.

10 Broches de archivo plástico. Marca referencial: Sifap/ Ota/ Nepaco.- Unidad de medida: Bulto: 10
Cajas x 50 u.

11 Broches p/abrochadoras 21/6 para 25hjs minimo. Marca referencial: Mit.- Unidad de medida:
Bulto: x 10 Cajas x 1000u.

12 Cajas plásticas reforzadas de archivo oficio (39x28,5x12cm). Marca referencial: Pagoda/ UO.-
Unidad de medida: Bulto x 25 u.

13 Cajas plásticas reforzadas de archivo A4 (25x36x12cm). Marca referencial: Pagoda/ UO.- Unidad
de medida: Bulto x 25u.

14 Carpetas Colgantes 5 posiciones con varilla metálica con cobertura plástica. Marca referencial:
Cóndor.- Unidad de medida: Bulto x 50 u.

15 Carpetas oficio de fibra 2 anillos, lomo 4 cm. Marca referencial: UO. Unidad de medida: Bulto x
24u.

16 Cinta adhesiva de embalar, transparente, 48mm x 40m. Rollo Marca referencial: Stiko/ Scotch.-
Unidad de medida: UNIDAD

17 Cinta adhesiva, transparente, 12mm x 30m. Marca referencial: Stiko/Scotch.- Unidad de medida:
Caja x 12 u.

18 Cuadernos rayados, tapa dura 160hjs. aprox. Marca referencial: Rivadavia/ Éxito.- Unidad de
medida: Bulto x 5 u.

19 Folios reforzados A4. Marca referencial: Simball/ Cóndor.- Unidad de medida: Bulto x 100 u.
20 Folios reforzados oficio. Marca referencial: Simball/ Cóndor.- Unidad de medida: Bulto x 100 u.
21 Gomas de borrar plástica técnica. Marca referencial: Cóndor. - Unidad de medida: Caja x 30 u.
22 Lápices negros B, Nº 2 o similar. Marca referencial: Faber Castell/Simball/Filgo.- Unidad de

medida: Caja x 12 u.
23 Libros de Actas tamaño oficio x 200 folios, tapa negra. Marca referencial: Rab o superior.- Unidad

de medida: Bulto x 5 u.
24 Líquido corrector lápiz punta metálica 7 ml. Marca referencial: Bic/LiquidPaper.- Unidad de

medida: Bulto x 12 u.
25 Marcadores para pizarra, punta redonda, color negro. Marca referencial: Filgo 058/ Simball.-

Unidad de medida: Caja x 12 u.
26 Notas autoadhesivas 75mm x 75mm. Marca referencial: Ezco/ Memo fix.- Unidad de medida:

Bulto x 12 tacos x 100 hjs.
27 Papel blanco A4, 75 gr. De alta blancura, para todo tipo de impresoras y fotocopiadoras, con sello

calidad IRAM. Resma x 500 hjs. Marca
referencial: Autor/Boreal.- Unidad de medida: Caja x 10 resmas x 500hjs.



Ren
glón Detalle

28 Perforadora para uso intensivo, para 25 hojas (mínimo), cuerpo metálico, preferentemente con
centrador. Marca referencial: Mit/Super BS Nº102.- Unidad de medida: UNIDAD

29 Reglas transparentes plásticas de 30 cm aprox. Marca referencial: Maped/ Cóndor.- Unidad de
medida: Bulto x 10 u.

30 Resaltadores Cuerpo Chato de color amarillo. Marca referencial: Pelikan 414/ Filgo.- Unidad de
medida: Caja x 12 u.

31 Resaltadores Cuerpo Chato de color rosa. Marca referencial: Pelikan 414/ Filgo.- Unidad de
medida: Caja x 12 u.

32 Resaltadores Cuerpo Chato de color verde. Marca referencial: Pelikan 414/ Filgo.- Unidad de
medida: Caja x 12 u.

33 Sacapuntas plásticos o metálicos, resistente al uso intensivo, con cuchilla de acero. Marca
referencial: Maped (Boogy/ Faber Castell. Unidad de medida: Bulto x 75 u.

34 Sobres blanco, carta (114 x 162 mm) 90 grs. Marca referencial: Medoro.- Unidad de medida: Caja
x 500 u.

35 Sobres manila A4 (23x32 cm aprox.). Marca referencial: Medoro/Sarandí/Cóndor.- Unidad de
medida: Bulto: 5 paquetes x 100 u.

36 Sobres manila oficio (27x37 cm aprox.). Marca referencial: Medoro/Sarandí/ Cóndor.- Unidad de
medida: Bulto: 5 paquetes x 100 u.

37 Sujetapapeles Nº 3 (32mm aprox.) metálico. Marca referencial: Sifap/ Liggo.- Unidad de medida:
Bulto caja x 12 u.

38 Tijera metálica (15 cm mínimo) ambidiestra. Marca referencial: Maped.- Unidad de
medida:UNIDAD.

39 Tinta para sellos de goma. Color negro. Roll-on. 70 ml. Marca referencial: Pagoda.- Unidad de
medida: UNIDAD

40 Adhesivo sintético vinílico transparente, 30ml., boca con almohadilla anti derrame.- Marca
referencial: Voligoma.- Unidad de medida: Caja x 12 u.

41 Bolígrafo azul de calidad. Bolígrafos azules, punta metálica, 1mm. Marca referencial: Bic
cristal/Sylvapen/ Micro Ziro/ Pelikan Pointec.- Unidad de medida: Caja x 50 u.

42 Broches Clips N°3. Marca referencial: Sifap/ Ezco.- Unidad de medida: Bulto: 10 Cajas x 100 u.
43 Broches Clips N°6. Marca referencial: Sifap/ Ezco.- Unidad de medida: Bulto: 10 Cajas x 50 u.
44 Caja plástica de archivo oficio. Cajas plásticas reforzadas de archivo oficio (39x28,5x12cm).

Marca referencial: Pagoda/ UO.- Unidad de medida: Bulto x 25 u.
45 Cinta de embalar. Cinta adhesiva de embalar, transparente, 48mm x 40m. Rollo Marca

referencial: Stiko/ Scotch.- Unidad de medida: UNIDAD.
46 Cuaderno A4 con espiral, rayado, 80 hojas mínimo, 75 gr mínimo. Marca referencial: Ledesma.-

Unidad de medida: Bulto x 10 u.
47 Folio A4. Folios reforzados A4. Marca referencial: Simball/ Cóndor.- Unidad de medida: Bulto x

100 u.
48 Folio Oficio. Folios reforzados oficio. Marca referencial: Simball/ Cóndor.- Unidad de medida:

Bulto x 100 u.
49 Goma p/lápiz-tinta. Gomas de borrar p/ lápiz/tinta. Marca referencial: Maped/ Staedtler/

Simball/Dos Banderas.- Unidad de medida: Caja x 36 u.
50 Lápiz negro. Lápices negros B, Nº 2 o similar. Marca referencial: Faber Castell/ Simball/Filgo.-

Unidad de medida: Caja x 12 u.
51 Libro de Actas tamaño oficio x 200 folios, tapa negra. Marca referencial: Rab o superior.- Unidad

de medida: Bulto x 5 u.
52 Líquido corrector lápiz de calidad. Líquido corrector lápiz punta metálica 7 ml. Marca referencial:

Bic/LiquidPaper.- Unidad de medida: Bulto x 12 u.
53 Marcador para pizarra negro. Marcadores para pizarra, punta redonda, color negro. Marca

referencial: Filgo 058/ Simball.- Unidad de medida: Caja x 12 u.



Ren
glón Detalle

54 Marcador para pizarra azul. Marcadores para pizarra, punta redonda, color azul. Marca
referencial: Filgo 058/ Simball.- Unidad de medida: Caja x 12 u.

55 Marcador para pizarra rojo. Marcadores para pizarra, punta redonda, color rojo. Marca referencial:
Filgo 058/ Simball.- Unidad de medida: Caja x 12 u.

56 Papel blanco A4, 75 gr. De alta blancura, para todo tipo de impresoras y fotocopiadoras, con sello
calidad IRAM. Resma x 500 hjs. Marca referencial: Autor/Boreal.- Unidad de medida: Caja x 10
resmas x 500hjs.

57 Papel blanco Legal (21,6x35,6 cm), 75 gr. De alta blancura, para todo tipo de impresoras y
fotocopiadoras con sello IRAM. - Marca referencial: Autor/Boreal.- Unidad de medida: Caja x 5
resmas de 500 hjs.

58 Perforadora para uso intensivo, para 25 hojas (mínimo), cuerpo metálico, preferentemente con
centrador. Marca referencial: Mit/ Super BS Nº102.- Unidad de medida: UNIDAD.

59 Resaltador amarillo. Resaltadores Cuerpo Chato de color amarillo. Marca referencial: Pelikan 414/
Filgo.- Unidad de medida: Caja x 12 u.

60 Resaltador rosa. Resaltadores Cuerpo Chato de color rosa. Marca referencial: Pelikan 414/ Filgo.-
Unidad de medida: Caja x 12 u.

61 Resaltador verde. Resaltadores Cuerpo Chato de color verde. Marca referencial: Pelikan 414/
Filgo.- Unidad de medida: Caja x 12 u.

62 Sacapunta. Sacapuntas plásticos o metálicos, resistente al uso intensivo, con cuchilla de acero.
Marca referencial: Maped (Boogy/ Faber Castell.- Unidad de medida: Bulto x 75 u.

63 Sobres manila A4 (23x32 cm aprox.). Marca referencial: Medoro/ Sarandí/Cóndor.- Unidad de
medida: Bulto: 5 paquetes x 100 u.

64 Sobres manila oficio (27x37 cm aprox.). Marca referencial: Medoro/Sarandí/ Cóndor.- Unidad de
medida: Bulto: 5 paquetes x 100 u.

65 Tijera metálica. Tijera metálica (15 cm mínimo) ambidiestra. Marca referencial: Maped.- Unidad
de medida:UNIDAD.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 39/2023
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 15,001 $ 2.282,91J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 34.243,65
Adjudicado 20,002 $ 1.654,32J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 33.086,40
Adjudicado 2,003 $ 1.643,58J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 3.287,16
Adjudicado 1,004 $ 22.360,80J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 22.360,80
Adjudicado 4,005 $ 22.360,80J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 89.443,20
Adjudicado 10,006 $ 2.344,62J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 23.446,20
Adjudicado 10,007 $ 2.344,62J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 23.446,20
Adjudicado 5,008 $ 1.069,59J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 5.347,95
Adjudicado 3,009 $ 2.024,16J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 6.072,48
Adjudicado 2,0010 $ 5.125,03J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 10.250,06
Adjudicado 3,0011 $ 1.135,05J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 3.405,15
Adjudicado 5,0012 $ 19.819,80J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 99.099,00
Adjudicado 15,0013 $ 16.008,30J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 240.124,50



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 2,0014 $ 12.417,87J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 24.835,74
Adjudicado 2,0015 $ 16.674,77J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 33.349,54
Adjudicado 50,0016 $ 284,42J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 14.221,00
Adjudicado 10,0017 $ 1.215,61J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 12.156,10
Adjudicado 10,0018 $ 5.881,57J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 58.815,70
Adjudicado 10,0019 $ 1.429,74J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 14.297,40
Adjudicado 5,0020 $ 1.636,40J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 8.182,00
Adjudicado 3,0021 $ 1.527,90J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 4.583,70
Adjudicado 5,0022 $ 313,05J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 1.565,25
Adjudicado 3,0023 $ 8.789,83J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 26.369,49
Adjudicado 10,0024 $ 1.622,17J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 16.221,70
Adjudicado 10,0025 $ 2.385,88J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 23.858,80
Adjudicado 10,0026 $ 2.251,12J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 22.511,20
Adjudicado 350,0027 $ 20.134,40J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 7.047.040,00
Adjudicado 6,0028 $ 2.618,25J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 15.709,50
Adjudicado 5,0029 $ 807,09J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 4.035,45
Adjudicado 10,0030 $ 1.065,51J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 10.655,10
Adjudicado 10,0031 $ 1.065,51J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 10.655,10
Adjudicado 10,0032 $ 1.065,51J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 10.655,10
Adjudicado 2,0033 $ 1.547,47J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 3.094,94
Adjudicado 6,0034 $ 4.943,94J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 29.663,64
Adjudicado 5,0035 $ 9.114,57J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 45.572,85
Adjudicado 5,0036 $ 10.817,25J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 54.086,25
Adjudicado 1,0037 $ 433,41J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 433,41
Adjudicado 50,0038 $ 309,87J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 15.493,50
Adjudicado 4,0039 $ 509,06J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 2.036,24
Adjudicado 2,0040 $ 1.654,32J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 3.308,64
Adjudicado 7,0041 $ 2.344,62J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 16.412,34
Adjudicado 6,0042 $ 1.069,59J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 6.417,54
Adjudicado 6,0043 $ 2.024,16J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 12.144,96
Adjudicado 4,0044 $ 19.819,80J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 79.279,20
Adjudicado 10,0045 $ 284,42J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 2.844,20
Adjudicado 1,0046 $ 5.575,80J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 5.575,80
Adjudicado 10,0047 $ 1.429,74J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 14.297,40
Adjudicado 10,0048 $ 1.636,40J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 16.364,00
Adjudicado 1,0049 $ 1.759,53J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 1.759,53
Adjudicado 2,0050 $ 313,05J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 626,10
Adjudicado 1,0051 $ 8.789,83J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 8.789,83
Adjudicado 1,0052 $ 1.622,17J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 1.622,17
Adjudicado 10,0053 $ 2.385,88J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 23.858,80



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 7,0054 $ 2.385,88J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 16.701,16
Adjudicado 7,0055 $ 2.385,88J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 16.701,16
Adjudicado 40,0056 $ 20.134,40J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 805.376,00
Adjudicado 5,0057 $ 12.401,22J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 62.006,10
Adjudicado 3,0058 $ 2.618,25J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 7.854,75
Adjudicado 5,0059 $ 1.065,51J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 5.327,55
Adjudicado 5,0060 $ 1.065,51J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 5.327,55
Adjudicado 5,0061 $ 1.065,51J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 5.327,55
Adjudicado 1,0062 $ 1.547,47J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 1.547,47
Adjudicado 4,0063 $ 9.114,57J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 36.458,28
Adjudicado 3,0064 $ 10.817,25J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 32.451,75
Adjudicado 2,0065 $ 309,87J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 619,74

$ 9.292.711,02Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 51



Hoja de firmas


		2023-06-07T16:22:18-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-06-07T16:22:20-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




